
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 035/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos 
Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00211/2009 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Processo homologado em 17/11/2009. Contratado(a)(s):
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.....................................................................
PASCELLY E CIA LTDA ...................................................................................................................................
Prazo  de  vigência:  Primeiro  Termo  Aditivo firmado  em 28.12.2009,  prorrogando  prazo  por  mais  03  (três)  meses  a  partir  de 
01.01.2010 á 31.03.2010.

0028/2010 – AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO, BOTIJÕES VAZIOS E ÁGUA MINERAL.  Processo homologado em 
07/04/2010. Contratado(a)(s):
ULTRAMOC LTDA-ME......................................................................................................................... R$ 31.491,00.
Prazo de vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato firmado entre  a  Prefeitura  e  o 
Contratado acima em 09.04.2010.

0044/2010 – AQUISIÇÃO DE GRAMAS (ESMERALDA E BATATAIS) PARA MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS. 
Processo homologado em 02/06/2010. Contratado(a)(s):
ANDRÉ DIEGO BATISTA MENDONÇA-ME................................................................................. R$ 45.296,50.
Prazo de vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato firmado entre  a  Prefeitura  e  o 
Contratado acima em 02.06.2010.

0056/2010  –  AQUISIÇÃO  DE ALIMENTOS  PARA ATENDER  O ABRIGO  MUNICIPAL  DONA JOANA  CAMPOS. 
Processo homologado em 02/06/2010. Contratado(a)(s):
ADRIANA DE OLIVEIRA NUNES COSTA-ME.............................................................................. R$ 12.727,75;
SUPERMERCADO BARROS LTDA-ME ..........................................................................................R$ 18.469,10. 
Prazo de vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato firmado entre  a  Prefeitura  e  o 
Contratado acima em 02.06.2010.

0070/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  MÉDICO-  HOSPITALARES  E  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS. 
Processo homologado em 02/06/2010. Contratado(a)(s):
GOMES DISTRIBUIDORA E VISUALIZAÇÃO LTDA................................................................. R$ 3.595,60;
CIRURGICA JOÃO PROD. MÉDICO HOSP. LTDA.......................................................................R$ 1.738,50. 
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0071/2010 – AQUISIÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR PARA USO NO GINÁSIO POLIESPORTIVO TANCREDO 
NEVES. Processo homologado em 09/06/2010. Contratado(a)(s):
MENDES MÁQUINAS E REFRIGERAÇÕES LTDA-ME....................................................................R$ 17.240,00. 
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0085/2010 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITORIO E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR.AQUISIÇÃO 
DE  MÓVEIS  PARA  ESCRITÓRIO,  PAINEL  ELETRÔNICO  DE  SENHAS  E  EQUIPAMENTOS  MÉDICO-
HOSPITALARES. Processo homologado em 02/06/2010. Contratado(a)(s):
WARRISON ALVES RODRIGUES-ME........................................................................................... R$ 15.815,00;
MAIA E LOPES COM. DE MÓVEIS LTDA.................................................................................... R$ 3.780,00;
SOMÁQUINAS LTDA......................................................................................................................... R$ 3.265,00;
GOMES DISTRIBUIDORA E VISUALIZAÇÃO LTDA................................................................. R$ 700,00;
CIRURGICA JOÃO PROD. MÉDICO HOSP. LTDA..................................................................... R$ 3.555,00;
COMERCIAL COSTA AZUL PROD. HOSP. E ESCOLAR LTDA.............................................. R$ 5.900,00;
PASCELLY E CIA LTDA ...................................................................................................................R$ 24.580,00;
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA........................................................................ R$ 479,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0103/2010 –  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPECÍFICOS PARA SEREM USADOS NAS OFICINAS DE BALET E 
CAPOEIRA. Processo homologado em 02/06/2010. Contratado(a)(s):
ALBEDO CONFECÇÕES LTDA-ME................................................................................................. R$ 3.680,00;
MAGAZINE MOURA LTDA-ME.........................................................................................................R$ 13.000,00. 
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 16 de junho de 2010.
Pregoeiro Municipal 


